

RECENZJA

rozprawy doktorskiej Pana mgra Marcina Harasimowicza

pt. „Nowy model kary łącznej – wybrane zagadnienia materialnoprawne” przygotowanej

pod kierunkiem naukowym

prof. dr hab. Andrzeja Zolla, Rzeszów 2019.

Przedłożona do recenzji rozprawa doktorska Pana mgra Marcina Harasimowicza pt. „Nowy model kary łącznej – wybrane zagadnienia materialnoprawne”, przygotowana pod kierunkiem naukowym Pana Profesora Andrzeja Zolla, to z wielu powodów dzieło interesujące, wpisujące się w prowadzoną z dużą intensywnością debatę dotyczącą jednego z ważniejszych w praktyce stosowania prawa mechanizmów redukcyjnych. Autor uczynił przedmiotem rozważań kwestie związane z instytucją kary łącznej, funkcjonującej w polskim systemie prawa karnego od 1932 roku, podlegającej jednak na przestrzeni lat istotnym modyfikacjom i – być może także z tego powodu – wywołującej zwłaszcza w ostatnim piętnastoleciu poważne kontrowersje dogmatyczne i trudne do satysfakcjonującego rozwiązania komplikacje w praktyce stosowania prawa. Problemy związane z instytucją kary łącznej są w polskim systemie prawa powiązane z różnymi płaszczyznami, obejmują bowiem z jednej strony teoretyczne i modelowe założenia regulacji służących do ujednoczenia kar orzeczonych za pozostające w swoistej relacji (zbiegu) przestępstwa, kwestie dogmatyczne związane ze sposobem wykładni i objaśniania funkcjonujących w polskim prawie karnym regulacji, problematykę proceduralnych aspektów łączenia kar orzeczonych za zbiegające się przestępstwa, zagadnienia związane z wykonywaniem kary łącznej oraz kar jednostkowych, problemy związane z zapobieganiem zjawisku nadmiernej i nieuzasadnionej redukcji dolegliwości wynikającej z łączenia kar, w konsekwencji także kwestie tzw. negatywnych przesłanek kary łącznej, skutkujących ograniczeniem zakresu zastosowania tej instytucji, zagadnienia odnoszące się do sposobów i zasad powiązania kary łącznej z instytucjami probacyjnymi. Jednym słowem aktualnie w zakresie kary łącznej sporne i kontrowersyjne jest w zasadzie wszystko. Wykorzystywanie tej instytucji w praktyce stosowania prawa wydaje się w tych okolicznościach wyjątkowo

